校名

校長名

日時

会場

出席者(学校） 梅田校長、宮島教頭、山﨑事務長、眞島首席

令和7年度　第３回　学校運営協議会　議事録

府立山本高等学校

梅田　智己

開催日時 令和８年２月18日（水）15:00～17：00

開催場所 府立山本高等学校　校長室

出席者(委員）
古殿会長、梶川委員、阿部委員、美馬委員、和田委員、岩﨑委員

傍聴者 なし

協議資料 令和７年度学校経営計画と学校評価（案）、令和８年度学校経営計画（案）

備考

大阪府立山本高等学校　校長室

議題等(次第順）
１　開催挨拶　　梅田校長
２　会長挨拶　　古殿会長
３　学校運営協議会に対する意見
４　協議
・令和７年度学校経営計画と学校評価
・令和８年度学校経営計画
５　報告事項
（１）提言ポスト
（２）
ア　学校教育自己診断の結果について
イ　第２回授業アンケートの結果について
ウ　「先輩に学ぶ」について
６　その他

協議内容・承認事項等（意見の概要）
〇学校運営協議会に対する意見⇒なし
〇協議
令和７年度学校経営計画と学校評価および令和８年度学校経営計画について承認を得る
〇報告事項
（１）提言ポスト⇒なし
（２）
ア　学校教育自己診断の結果
・教職員アンケート100％回答をめざすべきとの指摘→次年度100％実施できるようにしたい
・自宅での学習習慣について学校がどこまで関与すべきか→学習内容の定着や進路実現のために一定の啓発は
必要
イ　第２回授業アンケートの結果→ほぼ例年と変わらず
ウ　「先輩に学ぶ」→なし
（４）その他
・食堂の空調整備はどうなるか
・トイレ環境改善は学校満足度向上の大きなポイントである
・施設老朽化への対策
・学校からの情報発信をより丁寧に

次回の会議日程

令和８年７月予定